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Stanowisko położone jes t około 1 km na północny wschód od wet 
Oałonino na  skraju  wysokiego klifowego brzegu Zatoki Gdańskiej.
C zęść badana podczas poprzednich sezonów wykopaliskowych znajduje 
s ię  na wyodrębnionym zalesionym cyplu opadającym na zachód i pół
noc ku niewielkiej dolinie, dalsza c z ę ś ć  uchwycona w badaniach leży 
na południe od cypla na polu PGR Oslonlno. W zalesionej części zało
żono kilka wykopów sondażowych, natom iast na polu wykop 10 x 5 m .
W jednym wykopie uchwycono wypelniako domostwa - była to warstwa 
o barw ie popielatej ciągnącej s ię  na p rze s trzen i około 6 m . W ystąpi
ły w niej ułam ki ceram iki, odpady 1 kilka narzędzi krzem iennych. Na 
dnie wypełniska znajdowała s ię  prostokątna konstrukcja kamienna, w ob
rębie k tórej, a także wokół niej, znaleziono ułam ki ceram ik i,

W wykopie 10 x 5 m , w jednym z narożników wystąpiło kamien
ne palenisko.

We wszystkich założonych wykopach znaleziono ułam ki naczyń, 
z których c z ę ść  była zdobiona ornam entem  sznurowym, wałkami pla
stycznym i, pionowymi słupkam i o raz  innymi rzadziej występującymi 
motywami zdobniczymi. Prócz tego wystąpiły narzędzia 1 odpady k rze 
mienne oraz fragm ent m ałej bryłki bursztynowej. C zęść ceram iki 
kształtem  1 motywami zdobniczymi nawiązuje do kultury pucharów le j
kowatych,, natom iast duża część reprezentu je  form y typowe dla kultury 
rzucew skiej,

Uzyskane m ateriały  przechowuje s ię  w Muzeum Archeologicznym 
w Gdańsku.

Badania będą kontynuowane·

OWIDZ, gm .Starogard Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Anna W apińska. 
Finansowało Muzeum Archeologie z ne 
w Gdańsku. Czwarty sezon badań. Gro
dzisko wczesnośredniowieczne /DC-ХП w iek/.

Wytyczono 1 przebadano 7 wykopów, dążąc do przebadania w ar
stwy kulturowej na o si dłuższej wschód-zachód 1 o si k ró tszej północ- 
południe, celem rozpoznania osadnictwa grodziska. Przebadano 7 wy
kopów /wykopy IX-XIV/ wszystkie o w ym iarach 2 x 6 m .

Wykopy 10, 12, 13 usytuowano na dłuższej o si E-W będącej 
przedłużeniem  lin ii wykopów przebadanych w ubiegłych latach.
Wykopy 9, 11, 14, 15 wytyczone na krótszej o s i N-Sf biegnącej przez 
środek grodziska. W szystkie wykopy ujawniły w arstw ę kulturową o m iąż
szośc i od 60-110 cm .
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W arstwy osadnicze stanowiła ciem nobrunatna ziem ia ze śladam i 
jaśniejszych soczewek gliny, w których odkryto resz tk i rozwleczonych 
palenisk, węgiel drzewny, duże ilości ułamków ceram icznych - w w a r
stwach młodszych całkowicie obtaczanych i górą  obtaczanych; w w ar
stwach starszych  górą obtaczanych, bardzo du to  kości zwierzęcych, z za
bytków żelaznych: 4 noże, 4 fragm enty narzędzi, haki 1 gwoździe, kabłą- 
kl do w iader, fragm enty okuć oraz rogową oprawkę grzebienia, igłę koś
cianą 1 6 kawałków surowca bursztynu.
Czas użytkowania obiektu datuje s ię  na IX-XII wiek.

Opracowane m ateria ły  z wczesnośredniowiecznego grodziska w Owi- 
dzu będą przechowywane w magazynach Muzeum Archeologicznego w Gdań
sku.

Badania będą kontynuowane.

SIEMIRÖWICE, gm .Cewice Muzeum Archeologiczne
woj. słupskie w Gdańsku
Stanowisko 8

Badania prowadziła m gr A leksandra Szymańska. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdań
sku. P ierw szy eezon badajÎ. Cm entarzysko 
kurhanowe grupy kaszubskiej kultury łużyckiej 
z IV i V okresu epoki b rązu .

Cm entarzysko kurhanowe liczące 8 kurhanów położone jes t w od
leg łości 1 ,5  km na południe od cm entarzyska kurhanowego n r 1, przy 
drodze biegnącej z Siemirowic do Bochówka.

Przebadano kurhan I o średnicy 11 m i wysokości 1,50 m . Pod
staw ę jego stanowiły dwa kręg i kamienne, koncentryczne, zbudowane 
z dużych, śc iśle  przylegających do siebie kam ieni. Krąg zewnętrzny 
posiadał średn icę  8 ,5  m, natom iast krąg wewnętrzny o średnicy 5 m 
1 wysokości 1 m zbudowany był z czterech  warstw kam ieni.

Inwentarz kurhanu stanowiły w centralnej jego częśc i drobne 
ułam ki porozbijanych popielnic 1 nieduża ilość  przepalonych kości 
ludzkich. Kurhan był przypuszczalnie obwarowany.

Badania na stanowisku 8 nie będą kontynuowane.

Z GORZAŁĘ, gm. Stężyca Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku

Badania prowadziła m gr E lżbieta Choińska- 
Bochdan. Finansował Wojewódzki K onser
wator Zabytków. P ierw szy  sezon badań.
Osada otw arta, XII wiek.


